
 

UCHWAŁA RADY MIASTA LUBAŃ 

NR XXXV/198/2009 

z dnia 26 maja 2009 r. 

w sprawie nadania statutu Muzeum Regionalnemu w Lubaniu 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach 

(Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 

litera „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta 

Lubań uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Nadaje się w uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego statut Muzeum Regionalnemu 
w Lubaniu w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2 

Traci moc statut nadany przez Radę Miejską w Lubaniu uchwałą nr XXV/208/2000 z dnia 31 października 
2000 roku, ze zmianami określonymi w uchwałach:  
1) nr IX/101/2003 z dnia 29 kwietnia 2003 roku, 
2) nr XXI/185/2004 z dnia 27 kwietnia 2004 roku, 
3) nr XXVI/208/2004 z dnia 28 września 2004 roku (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 197, poz. 3118). 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
MAŁGORZATA GRZESIAK 
 
 
 

Załącznik do uchwały Rady Miasta Lubań 
nr XXXV/198/2009 z dnia 26 maja 2009 r. 

 
 

STATUT 
MUZEUM REGIONALNEGO 

w Lubaniu 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Muzeum Regionalne w Lubaniu zostało utworzone na mocy Zarządzenia nr 6/75 Naczelnika Miasta 
Lubania z dnia 1 września 1975 r. w sprawie utworzenia Muzeum Osadnictwa Wojskowego w Lubaniu 
i nadania mu statutu z późniejszymi zmianami. 

§ 2 

Muzeum Regionalne w Lubaniu, zwane dalej „Muzeum”, działa w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późn. zm.),  
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 
3) niniejszego statutu.  

§ 3 

1. Siedzibą Muzeum jest miasto Lubań, Rynek – Ratusz. 
2. Terenem działania Muzeum jest obszar obejmujący miasto Lubań i teren historycznego pogranicza 

śląsko-łużyckiego. 



3. Muzeum używa pieczęci o treści: Muzeum Regionalne, Lubań Rynek – Ratusz. 

§ 4 

1. Organizatorem Muzeum jest Gmina Miejska Lubań. 
2. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Burmistrza Miasta Lubań w dniu 1 lipca 1992 r. pod nr 2 i posiada osobowość prawną. 
3. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a bezpośredni 

Burmistrz Miasta Lubań. 

§ 5 

Organizator  zapewnia: 
1) środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum, 
2) bezpieczeństwo zgromadzonym zbiorom. 

II. CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA 

§ 6 

Celem Muzeum jest prowadzenie działalności określonej w art. 1 i 2 ustawy o muzeach, 
a w szczególności w zakresie dziejów pogranicza śląsko-łużyckiego. 

§ 7 

Swoje zadania Muzeum realizuje w szczególności przez:  
1) gromadzenie zabytków w zakresie dziejów Miasta Lubania i okolic oraz dokumentów z procesu 

osadnictwa wojskowego na ziemiach zachodnich i północnych, 
2) katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów, 
3) przechowywanie gromadzonych zabytków, w warunkach zapewniających im właściwy stan 

zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich, w sposób dostępny do celów naukowych, 
4) zabezpieczanie i konserwację zbiorów oraz, w miarę możliwości, zabezpieczanie zabytków 

archeologicznych nieruchomych oraz innych nieruchomych obiektów kultury materialnej i przyrody, 
5) urządzanie wystaw stałych i czasowych, 
6) prowadzenie działalności edukacyjnej, 
7) popieranie i prowadzenie działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę, 
8) udostępnianie zbiorów do celów edukacyjnych i naukowych, 
9) zapewnianie właściwych warunków zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych 

informacji, 
10) prowadzenie działalności wydawniczej. 

III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 8 

Na czele Muzeum stoi dyrektor, którego powołuje i odwołuje, w trybie i na zasadach określonych 
w obowiązujących przepisach, Burmistrz Miasta Lubań. 

§ 9 

Dyrektor Muzeum w szczególności: 
1) zarządza Muzeum i reprezentuje je na zewnątrz,  
2) jest pracodawcą, w stosunku do pracowników Muzeum, 
3) składa w imieniu Muzeum oświadczenia woli w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych, 
4) racjonalnie i efektywnie gospodaruje środkami finansowymi i materialnymi, 
5) przedstawia organizatorowi i właściwym instytucjom plany rzeczowe i finansowe, sprawozdania oraz 

wnioski inwestycyjne,  
6) sprawuje nadzór  nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz majątkiem Muzeum.  

§ 10 

W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące komórki organizacyjne: 
1) Dział Historii Regionu, 
2) Dział Oświatowy, 
3) Pracownia Historii Osadnictwa Wojskowego, 
4) Pracownia Dokumentacji Fotograficznej i Audiowizualnej 

§ 11 

Szczegółową organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 12 

1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum powołana przez Radę Miasta Lubań. 



2. Rada Muzeum  składa się z 6 osób. 
3. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach. 

IV. MAJĄTEK I FINANSE 

§ 13 

1. Muzeum zarządza powierzonym mu majątkiem i środkami zgodnie z przepisami w oparciu o plan 
działalności, zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

2. Majątek Muzeum może być wykorzystywany wyłącznie do realizacji celów statutowych Muzeum. 

§ 14 

1. Muzeum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. W sprawach finansowych wymagane jest współdziałanie dyrektora i głównego księgowego lub osób 
przez nich upoważnionych. 

3. Roczne sprawozdanie finansowe (bilans), rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową 
do bilansu zatwierdza w terminie do 31 maja następnego roku bilansowego Burmistrz Miasta Lubań. 

§ 15 

1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą według zasad określonych 
w obowiązujących przepisach. 

2. Działalność określona w ust. 1 może być prowadzona w szczególności w zakresie: 
a) sprzedaży wydawnictw i pamiątek, 
b) wynajmu pomieszczeń, 
c) udostępniania eksponatów, 
d) usług kserograficznych. 

3. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej Muzeum. 

§ 16 

Działalność Muzeum finansowana jest z dotacji organizatora, a także z dochodów własnych, dotacji 
celowych, darowizn i zapisów, wynajmu i dzierżawy składników majątkowych oraz innych źródeł. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17 

1. Połączenie, podział lub likwidacja Muzeum następuje na podstawie uchwały Rady Miasta Lubań 
na warunkach i w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 
 


